
 
 

 

 

Λαμία, 09.11.2022 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αρ. Πρωτ.:Φ.Αποφ/6728 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
------   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ    

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

------   
Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, Λαμία, 35131   
Ηλεκτρ. Δ/νση: mail@stellad.pde.sch.gr   
Πληροφορίες:      Τσουκνίδα Αθανασία   
Τηλέφωνο: 22314 40975   

 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Α/θμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας» 
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 21 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία Π.Ε. και Δ.Ε. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

167 τ.Α’/30-09-1985). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ.Α’/09-03-1999). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1α’, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ.Α΄/12-09-2000) και την 

υπ’ αριθμ. 259/02-06-2004 Γνωμοδότηση του Ε’ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των 

Δημοσίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 46 και 232 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α'/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 τ.Α’/23-02-2018). 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Την με αριθμό πρωτ. Ν.1.5/200/05-03-2018 Απόφαση του Διευθυντή Α/θμιας Εκπαίδευσης 

Φωκίδας με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου του Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας». 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: 6Λ5Δ46ΜΤΛΗ-6ΘΦ



9. Το με αριθμό πρωτ. Φ.350/98/122749/Ε3/06-10-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

10. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/5763/07-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΥΟΛ46ΜΤΛΗ-35Κ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

11. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/5776/07-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΡΨ46ΜΤΛΗ-Υ68) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

12. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/6309/26-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΓΨ46ΜΤΛΗ-ΜΞ2) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

13. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/6347/27-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ4Β46ΜΤΛΗ-Η7Ο) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

14. Το με αριθμό πρωτ. Ν. 1.5/2382/14-10-2022 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Φωκίδας. 

15. Το με αριθμό πρωτ. Φ.30/6348/27-10-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Εισήγηση για Γραμματέα και Διοικητική Υποστήριξη». 

16. Το με αριθμό πρωτ. N.2.20/2645/01-11-2022 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Φωκίδας. 

17. Το με αριθμό πρωτ. N.2.20/2639/01-11-2022 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Φωκίδας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 Συγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Α/θμιας  Εκπαίδευσης  Φωκίδας ως εξής: 

1. Παπαϊωάννου Αμαλία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, Διευθύντρια της Διεύθυνσης 

Α/θμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτριά της την κα Καστανά Αθηνά, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας. 

2. Καστρίτης Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, του 1ου Δημοτικού Σχολείου 

Ιτέας, ως τακτικό μέλος και Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή του τον κ. Μπακούρο Ιωάννη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, του 1ου Δημοτικού Σχολείου Άμφισσας.   

3. Δημητρέλου Ευθυμία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, του 3ου Δημοτικού Σχολείου 

Άμφισσας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την κα Αντωνοπούλου Χρυσούλα, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α΄, του 1ου Δημοτικού Σχολείου Άμφισσας. 

4. Κρέτσας Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α΄, του  Δημοτικού Σχολείου 

Γραβιάς Φωκίδας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. Τσούρη Βασίλειο, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α΄, του 3ου Δημοτικού Σχολείου Ιτέας. 

5. Αγαπητού Άννα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 11, με βαθμό Α΄, του 1ου Δημοτικού Σχολείου Ιτέας 

Φωκίδας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την κα Χατζηκυριάκου Χρυσάνθη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, του 2ου Δημοτικού Σχολείου Άμφισσας. 

 

ΑΔΑ: 6Λ5Δ46ΜΤΛΗ-6ΘΦ



Η Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας 

 
 
 
 

Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα 
 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται  ο κ. Λούσκος Στυλιανός, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με 

βαθμό Α’, Προϊστάμενος του Τμήματος Γ’ Προσωπικού, της Διεύθυνσης Π.Ε. Φωκίδας, με 

αναπληρώτριά του την κα  Κοκκίνου Ευαγγελία, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86, με βαθμό Α’,  

αποσπασμένη στη Διεύθυνση Π.Ε. Φωκίδας. 

Για διοικητική υποστήριξη του Συμβουλίου ορίζονται: 1) Τσινταβή Ευαγγελία, Διοικητική 

Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Β’, του Τμήματος Γ’  Προσωπικού της 

Δ.Π.Ε. Φωκίδας., 2) Μούτογλη Σταυρούλα, Διοικητική Υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 

Προϊσταμένη του Τμήματος Β’ Οικονομικών Υποθέσεων της Δ.Π.Ε. Φωκίδας, 3) Πολύζου Αθανασία, 

Διοικητική Υπάλληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ 

Διοικητικών Υποθέσεων της Δ.Π.Ε. Φωκίδας, 4) Πάλλα Στυλιανή, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 11, με 

βαθμό Α’, αποσπασμένη στη Δ.Π.Ε. Φωκίδας.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας 

2. Αναφερόμενους στην απόφαση  

(με ευθύνη της Δ/νσης) 

Εσωτερική Διανομή: Φ.71 

ΑΔΑ: 6Λ5Δ46ΜΤΛΗ-6ΘΦ


		2022-11-09T13:15:16+0200
	Athens




